
Contacto

Teléfono +034 913943379
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 29-19_1839 RECONOCIMIENTOS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Reconocimientos Médicos Específicos Ginecológicos y Uroprostáticos
al personal de la Universidad Complutense de Madrid

Valor estimado del contrato 484.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales,
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Isaac Peral, s/n ,
(28040) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7386a20-0b78-4215-8184-c6070e1cd099


Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 24 EUR.
Precio de la oferta más alta 24 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

HM HOSPITALES 1989, S.A.
NIF A79325858
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/001839
Fecha de Formalización 13/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Rectorado UCM

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2019 a las 11:00 horas
apertura documentación administrativa

Lugar

Rectorado UCM

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2019 a las 10:00 horas
apertura proposición económica y otros criterios
evaluables automáticamente por aplicación de
formulas

Lugar

Rectorado UCM

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2019 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Reconocimiento básico para el personal femenino (A,B,C,D,E)
: PrecioSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

2 Mamografía bilateral
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

3 Ecografía de mama
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

4 Reconocimiento básico para el personal masculino
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 18Cantidad Máxima 

Estación de metro próxima como máximo a una distancia de 500 metros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Parada bus próxima como máximo a una distancia de 500 metros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Parking público próximo como máximo a una distancia 500 metros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Posibilidad de descargar los informes médicos vía web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Realización de todas las pruebas en el mismo centro médico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Recordatorio de cita vía SMS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Ubicación del centro médico adscrito a la prestación del servicio en zona centro de Madrid
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2BfswJM4Cw5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 147-362890
Fecha de publicación 01/08/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2BfswJM4Cw5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362890-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004824251 |  2020-708651 | Mon, 13 Jan 2020 09:47:36:336 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35792454157759780054887667008952779803 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:362890-2019:TEXT:ES:HTML

